
24.03.2024
Data wydarzenia: 27.03.2024 g.15:00 - 27.03.2024 g.17:30 
Antropocentryzm w języku / z cyklu Polskie debaty językoznawcze

Typ wydarzenia: Spotkanie 
Organizatorzy: Komitet Językoznawstwa PAN PAN, Polskie Towarzystwo
Językoznawcze 

Komitet Językoznawstwa PAN i Polskie Towarzystwo Językoznawcze kontynuują cykl
spotkań naukowych pod tytułem Polskie debaty językoznawcze. Serdecznie
zapraszamy na kolejną debatę, tym razem dotyczącą antropocentryzmu w języku
(nieprzypadkowo tytuł debaty jest bliski tematowi zbliżającego się zjazdu PTJ). Do
wymiany poglądów zaprosiliśmy troje znakomitych badaczy i miłośników tego
zagadnienia, autorów wybitnych i znanych publikacji jemu poświęconych: profesor
Aleksandrę Niewiarę, profesor Annę Pajdzińską i profesora Piotra Stalmaszczyka.
Debatę poprowadzi profesor Adam Głaz. 

Chcemy w ten sposób z jednej strony nawiązać do tradycji toczenia naukowych
sporów w językoznawstwie, z drugiej strony wykorzystać możliwości, jakie stwarza
wirtualna przestrzeń: zorganizowania debaty niewymagającej podróży i noclegów.
Jednocześnie chcemy kolejny raz umocnić współpracę dwóch instytucji
integrujących i reprezentujących polskie środowisko językoznawcze (niezależnie od
tego, jaki język jest obiektem dociekań): Polskiego Towarzystwa Językoznawczego i
Komitetu Językoznawstwa PAN.

Wydarzenie będzie miało charakter otwarty i odbędzie się on-line w środę 27
marca 2024 roku w godzinach 15.00–17.30. Dyskusja odbędzie się w trzech
odsłonach, które nie bez powodu pragniemy nazwać rundami:

1. Czy ma sens mówienie o antropocentryzmie w języku?
2. Jaki antropocentryzm dzisiaj?
3. Konsekwencje antropocentryzmu. 

Każdy z zaproszonych Gości w każdej rudzie będzie miał ok. 6 minut na
zaprezentowanie swoich poglądów, następnie będzie czas na dyskusję nad
wygłoszonymi tezami. Do dyskusji końcowej zapraszamy wszystkich obecnych
uczestników spotkania.
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Gospodarzami debaty będą: prof. Maciej Eder (przewodniczący KJ PAN, dyrektor IJP
PAN) oraz prof. Tomasz Mika (Przewodniczący Zarządu PTJ, wiceprzewodniczący KJ
PAN).

Dane dostępowe do spotkania i sposób logowania podamy w osobnym komunikacie
organizacyjnym.

(Zaproszenie Organizatorów spotkania)

Adres: wydarzenie online 
Opłata: bez opłat 
Linki: 

• https://ptj.civ.pl/2024/03/05/antropocentryzm-w-jezyku-w-ramach-cyklu-
spotkan-on-line-polskie-debaty-jezykoznawcze/

Słowa kluczowe: Polskie debaty językoznawcze, antropocentryzm 
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